

Colorex SD og EC flisegulve

Rengøringsvejledning

ColoRex SD og EC er en hydraulisk fremstillet vinylflise med et ringe indhold af blødgørere. Dette gør gulvet meget slidstærkt og resistent over for indtryksmærker. På grund af det lave blødgørerindhold modstår ColoRex SD og EC desuden de fleste kemikalier. Pletter fra f.eks. olie trænger ikke ned i vinylen, men bliver i overfladen og kan slibes væk med en grøn nylonsvamp.

1. Byggerengøring

Gulvet vaskes med Forbo Cleaner, eller tilsvarende grundrengøringsmiddel egnet til Vinyl, i blandingsforholdet 1% til vand. Tilsæt vaskevandet ca. 5% eddikesyre, citronsyre eller lign. For at neutralisere det alkaliske støv fra byggefasen. Anvend kombinationsmaskine eller skuremaskine påsat blå/grøn skurerondel.

Sug det snavsede vaskevand op med en vandstøvsuger, og skyl efter med rent vand. Lad gulvet tørre.

2. Regelmæssig rengøring

Gulvet holdes frit for støv ved støvsugning, tørmopning eller fejning. En tør moppe er ideel til dette formål.

Når det er nødvendigt, kan gulvet vasket manuelt med en fugtig klud, opvredet i vand, der er tilsat Forbo Cleanser i blandingsforholdet ½% til vand.

3. Vedligeholdelse – grundig rengøring

Foretages med mellemrum efter behov. I tilfælde af alvorlige pletter fra visse kemikalier, gummivandring, mange skridtspor mv. er behandling nødvendig.

Gulvet vaskes med Forbo Cleaner, i blandingsforholdet 1% til vand. Anvend alternativt tilsvarende grundrengøringsmiddel egnet til Vinyl. Anvend skuremaskine påsat skurerondel (grøn). Skyl efter med rent vand.

Hvis der ønskes større glans, kan gulvet poleres op ved hjælp af polérmaskine med f.eks. rød rondel.

Udbedring af skader

Småskader kan repareres, så de ikke kan ses:

Med et huljern eller en håndfuger fjernes skaden, og der skæres et nyt stykke af en anden flise. Dette stykke svejses i, og det overskydende skæres fra med en månekniv. Reparationen skræbes over med månekniven eller slibes efter med fint sandpapir, f.eks. 3M 280, og poleres op med polér-pad (hvid) til overfladen har en ensartet glans.

Colorex SD og EC flisegulve Rengøringsvejledning

Pletfjerning

Alle pletter og spild bør fjernes omgående. Visse pletter f.eks. fra pigmenterende produkter som blæk, læbestift og maling samt materialer som gummi, visse plastbaserede produkter og ligende kan vandre ned i vinylen og fremkalde blivende mærker. Skyl altid med rent vand efter pletfjerningen.

Tips & Tricks

Pletter forårsaget af	Fjernes med
Chokolade, fedt, frugt juice, is, fløde, kaffe, sodavand, saft, the, vin, æg, øl, ekskrementer, urin	Neutral rengøringsmiddel fortyndet med lunkent vand
Asfalt, gummi, olie, skocremer, sod, farvekridt, læbestift, tusch	Mild opløsning af eddikesyre i vand. Anvend hvis eller rød nylonlug eller eventuelt børste
Stearin og tyggegummi	Kølespray eller eventuelt is i plastpose. Pletten krakelerer og skræbes forsigtigt bort, når den er tørret ordenligt
Blod	Koldt vand, eventuelt tilsat ammoniak
Rust, kalk	Let surt rengøringsmiddel PH 3-4
Lim	Limrens, mild opløsning af eddikesyre i vand. Skyl efter med rent vand og tør efter

Tør altid efter med en ren klud og skyl med rent vand efter pletfjerningen.

Forbo Flooring A/S frasiger sig ethvert ansvar for skader, som skyldes forkert behandling efter anvendelse af kemiske produkter, som vi ikke har indflydelse på.

Rengøringsprodukter generelt

Stærkt alkaliske rengøringsmidler som f.eks. soda, lud, brun sæbe, og salmiak kan angribe vinylens overflade og må derfor ikke anvendes. Brug kun produkter, som har en PH-værdi på max. 9 i brugsopløsning.